Copia in Arcbivo Gubern. in T. IV. Transumt. Conventua-
lium p. 16. 

**) Acestu documentu trebue se se ia in legătura strinsa 
cu altele d'in anii precedenţi si d'in cei carii urmedia immediatu. 
Sigismundu pe nobili ii scutesce de obligaţiunea de a esi in 
contra turciioru, cere inse câ romanii se merga. Sigismundu dâ 
in 1428 porunci înnoite, mai aspre si decâtu ale lui Ludovicu I. 
in contra ritului si confessiunei religiise a romaniloru, in acelaşi 
tempu inse elu este decisu a readuce in tiera pe cavalerii teu
toni, firesce, nu numai pentru câ se apere tier'a de turci, dara 
si pentru câ se propage cu armele ritulu apusenu si domni'a 
papei, cu ajutoriulu căreia cugeta elu se'si asigure apoi domni'a 
preste toti romanii. In modurile si pre calile acestea se prepara 
catastrofa cea mare d'intre anii 1437—1438, in care steo'a ro
maniloru transilvani cadiuse pentru multu tenrpu. Not'a Red. 
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Sigismundus Dei Gratia Romanorum Rex semper 
Augustus, ac Hungar iae , Bohemiae, Dalmatiae, Croa-
tiae e. c. t. Rex. Fideli nostro Lorando Ldpes de 
Vâroskeozy, vice vajvodae nostro partium Regni Hun
gariae Transsylvanarum salutem et gratiam. Castel-
lanis castri noştri Deva ad honorem vajvodatus di-
c tarum partium Regni noştri Transy lvanarnm alias 
tenti, ast nune noştri ad rationem pro tempore pos-
sessi , gravi cum querela nobis exponent ibus, quod 
nonnulli populi in Districtibus Olachalibus dicti castri 
existentes, malesanis, et frivolis keneziorum suorum 
suggest ionibus, et consiliis agi taţ i , et inducti , variis 
sub coloribus se cum manifesto dicti castri noştri de-
t r imento , a solitis castri servitutibus subducere co-
nantur ; quum a u t e m O l a c h i , quorum videlicet per-
sonae ipsae, quam et terrae, et agricolationes eorum 
eidem castro nostro inseparabili vinculo adstrictae ha-
ben tu r , non tantum agricolationes castr i , proprios 
licet in usus, inabalienabiliter tamen procurare, cer-
tosque census praestare, sed etiam opera servilia ma-
nualia ad conservationem castri opor tuna , ut sun t : 
munimenta s t ruendi , et r epa rand i , aggeres fodiendi, 
l igna secandi, et alia id genus servitia facere, juxta 
ant iquam et laudabilem consvetudinem teneantur ; hinc 
fidelităţi vestrae harum serie firmiter mandamus, qua-
tenus dictos kenezios, a similibus suggestionibus de-
hor ta re quam severissime, antelatis vero Castellanis 
in reprimendis malesanis dictorum populorum in Di
strictibus Olachalibus castri noştri Deva constituto-
rum consiliis, et moliminibus adhibita etiam omni vi, 
et auctoritate quam vobis praesentibus omnimodam 
imper t imur , adsistere noveri t is , ne castrum ipsum, 
ejusque ulterior conservat io , ob hanc dictorum Ola-
chorum renitentiam detr imentum aliquod pati con-
tingat. Secus ergo nequaquam facere ausuri. P rae -
sentes autem habita eorum notitia praesentanti sem
per reddi volumus. — Datum Brassoviae feria tertia 
proxima post festum sanctissimae Trinitatis . Anno 
Domini Millesimo quadringentesimo vigesimo septimo.